РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

Администрация Соленоозерного сельсовета Ширинского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.10.2022                                              с. Соленоозерное                                                  № 87СМП

Об утверждении  перечня муниципального имущества
администрации Соленоозерного сельсовета,  свободного
от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного
ведения, права оперативного управления, а также
имущественных прав субъектов малого и среднего
предпринимательства), в целях предоставления
муниципального имущества во владение и (или)
пользование на долгосрочной основе субъектам малого
и среднего предпринимательства, организациям,
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого
и среднего предпринимательства и физическим лицам,
применяющим специальный налоговый режим»

В соответствие со статьей 18 Федерального закона № 209-ФЗ от 24.07.2007г. «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным Законам от 06.10.2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 209, 215, Гражданского Кодекса Российской Федерации,  Уставом муниципального образования Соленоозерный сельсовет, администрация Соленоозерного сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Утвердить перечень муниципального имущества администрации Соленоозерного сельсовета,  свободного от прав третьих лиц  (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), в целях предоставления муниципального имущества во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим» согласно приложению.
2.  Постановление администрации Соленоозерного сельсовета № 67СМ от 16.11.2021г. «Об утверждении  перечня муниципального имущества администрации Соленоозерного сельсовета,  свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), в целях предоставления муниципального имущества во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим»  отменить.
3. Постановление подлежит опубликованию (обнародованию), размещению на официальном сайте Соленоозерного сельсовета.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава
Соленоозерного сельсовета:                                                                                    А.П.Никитин
Приложение
 к постановлению администрации
Соленоозерного сельсовета
                                                                                                   От 31.10.2022 № 87 СМП

Перечень муниципального имущества администрации Соленоозерного сельсовета, свободного от прав третьих лиц  (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), в целях предоставления муниципального имущества во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим.

	№ п/п
	Наименование объекта
	Местонахождение объекта
	Категория целевого назначения
	Общая площадь (В.м.)
	Обременение (дата окончания действующего договора)

	1
	Нежилое помещение
	С. Соленоозерное, ул. Карла Маркса, 42Г
	Офисное помещение
	9

	2
	ГАЗ 3110
	С. Соленоозерное, ул. Карла Маркса, 42 Г
	техника

	3
	ГАЗ 31105
	С. Соленоозерное, ул. Карла Маркса, 42 Г
	техника

	4
	Гараж
	С. Соленоозерное, ул. Карла Маркса, 68
	помещение
	287,3

	5
	Ноутбук
	С. Соленоозерное, ул. Карла Маркса, 42Г
	оргтехника
	-